PORTARIA N.º 196/2024                                                         EM 04 DE ABRIL DE 2024

  “NOMEIA MEMBROS E SECRETARIA EXECUTIVA

DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL - CMAS.”

  RAFAEL FERREIRA ANGELO, Prefeito Municipal de Penaforte, Estado

do Ceará, no uso de suas atribuições legais que a Lei Orgânica lhe confere, resolve,

  N O M E A R

  Art. 1º - Os membros abaixo elencados para comporem o Conselho

Municipal de Assistência Social - CMAS:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Secretaria de Assistência Social

Titular: Cicera Bezerra da Silva

Suplente: Hélio Wesley dos Santos Silva

Secretaria de Saúde

Titular: Elan Robson Dantas Leal

Suplente: Cicera Maria Rocha de Oliveira

Secretaria de Educação

Titular: Mirtane De Cassia Jorge P. Souza

Suplente: Maricélia Felix Andrade Bringel

Secretaria de Esporte

Titular: Josimar Cândido

Suplente: Hilton Santos Lima

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Usuários/as:

a) Titular: Miliane Feitosa Pereira
a) Suplente: Ana Emilia Feitosa Pereira

b)Titular: Diana Feitosa Pereira
b) Suplente: Kelly Regina Silva

Trabalhadores/as:

a) Titular: Gessiana Conrado dos Santos
a) Suplente: Monalissa Maria Lucena de Souza

b)Titular: Cicera Lindecassia de Oliveira Germano
b) Suplente: Maria Sirlene Bento de Souza Queiroz

   Parágrafo Único: - Fica nomeada como Secretária Executiva do

Conselho Municipal de Assistência Social a Servidora Rosany Alencar Pereira.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá seus efeitos ao dia 10 de Janeiro de

2024.

Art. 3º - Fica revogada a Portaria nº 0117/2021, de 05 de Março de

2021.

PUBLIQUE-SE

  PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE, EM 04 DE

ABRIL DE 2024.

RAFAEL FERREIRA ANGELO

Prefeito Municipal

	N O M E A R